



E. Jul Ejlersen A/S

Fabriksvej 2
5485 Skamby
CVR-nr. 24688313

Årsrapport 01.07.2021 - 30.06.2022

Godkendt på selskabets generalforsamling, den
15.12.2022

Marianne Lind Koch-Pedersen
Dirigent

Indhold

Virksomhedsoplysninger	2
Ledespåtegning	3
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	4
Ledelsesberetning	7
Koncernens resultatopgørelse for 2021/22	12
Koncernens balance pr. 30.06.2022	13
Koncernens egenkapitalopgørelse for 2021/22	15
Koncernens pengestrømsopgørelse for 2021/22	16
Koncernens noter	18
Modervirksomhedens resultatopgørelse for 2021/22	23
Modervirksomhedens balance pr. 30.06.2022	24
Modervirksomhedens egenkapitalopgørelse for 2021/22	26
Modervirksomhedens noter	27
Anvendt regnskabspraksis	29

Virksomhedsoplysninger

Virksomhed

E. Jul Ejlersen A/S

Fabriksvej 2

5485 Skamby

CVR-nr.: 24688313

Hjemsted: Nordfyns

Regnskabsår: 01.07.2021 - 30.06.2022

Bestyrelse

Simon Kristian Frøsig

Marianne Lind Koch-Pedersen

Bettina Elisabeth Juul Ejlersen Dalskov

Anne-Marie Juul Ejlersen

Direktion

Bettina Elisabeth Juul Ejlersen Dalskov, direktør

Revisor

Deloitte Statsautoriseret Revisionspartnerselskab

Tværkajen 5

Postboks 10

5100 Odense

Ledelsesberetning

Hoved- og nøgletal

	2021/22	2020/21	2019/20	2018/19	2017/18
	t.kr.	t.kr.	t.kr.	t.kr.	t.kr.
Hovedtal					
Nettoomsætning	171.683	166.839	150.013	-	-
Bruttoresultat	68.816	72.871	61.788	57.151	53.164
Driftsresultat	9.620	22.304	11.880	9.846	8.979
Resultat af finansielle poster	(5.080)	9.446	(1.582)	(456)	(1.569)
Årets resultat	3.593	25.445	8.085	7.293	5.743
Årets resultat ekskl. minoriteter	(451)	9.829	1.839	(311)	(266)
Balancesum	203.885	199.732	164.000	153.509	145.845
Investeringer i materielle aktiver	6.824	1.490	1.840	2.104	4.409
Egenkapital	145.330	138.898	113.831	105.959	98.971
Egenkapital ekskl. minoriteter	80.147	80.275	70.475	68.661	68.598
Pengestrømme fra driftsaktivitet	(16.476)	34.092	20.255	14.095	13.901
Pengestrømme fra investeringsaktivitet	(7.734)	(18.812)	(3.349)	(1.816)	(9.521)
Pengestrømme fra finansieringsaktivitet	4.403	(1.525)	(2.254)	2.283	(1.680)
Nøgletal					
Bruttoavance (%)	40,08	43,68	41,19	-	-
Nettomargin (%)	2,09	15,25	5,39	-	-
Egenkapitalforrentning (%)	(0,56)	13,04	2,64	(0,45)	(0,39)
Soliditetsgrad (%)	39,31	40,19	42,97	44,73	47,03

Hoved- og nøgletal er defineret og beregnet i overensstemmelse med Finansforeningens gældende version af "Anbefalinger & Nøgletal".

Bruttoavance (%):

$\frac{\text{Bruttoresultat}}{\text{Nettoomsætning}} * 100$

Nettoomsætning

Nettomargin (%):

$\frac{\text{Årets resultat}}{\text{Nettoomsætning}} * 100$

Nettoomsætning

Egenkapitalforrentning (%):

Årets resultat ekskl. minoriteter * 100

Gns. egenkapital ekskl. minoriteter

Soliditetsgrad (%):

Egenkapital ekskl. minoriteter * 100

Balancesum

Virksomhedens væsentligste aktiviteter

Selskabets formål er at eje aktier i andre erhvervsvirksomheder.

Koncernen beskæftiger sig med møbelproduktion og -salg, fødevarerproduktion og -salg samt investeringsvirksomhed:

- Møbelproduktion og -salg foretages via egen produktion i hhv. Kina og Slovakiet. Salget foretages via flere forskellige salgskanaler.
- Fødevarerproduktion og -salg foretages via egen og ekstern produktion. Salget foretages via flere forskellige salgskanaler.
- Investeringsvirksomhed foretages via investeringer i børsnoterede værdipapirer og andre relevante aktivkategorier.

Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Koncernens resultatopgørelse for 2021/22 udviser et overskud på 3.593 t.kr., og koncernens balance pr. 30.06.2022 udviser en egenkapital på 80.147 t.kr. ekskl. minoritetsinteresser.

Udviklingen skyldes en generel stigning i omkostningsniveauet og særligt stigende fragtrater samt priser på råvarer har påvirket resultatet negativt.

Selskabets resultatopgørelse for 2021/22 udviser et underskud på 451 t.kr., og selskabets balance pr. 30.06.2022 udviser en egenkapital på 80.147 t.kr.

Ledelsen anser årets resultat som forventet ud fra den givende markeds- og verdenssituation.

Årets resultat sammenholdt med den forventede udvikling

Forventningerne for årets overskud for koncernen i 2021/22 fra sidste år blev ikke realiserede, men ud fra hvordan den generelle situation i verden har været, er resultatet realiseret som forventet ud fra en tilpasning af forventningerne i løbet af året.

Forventningerne om overskud for selskabet i 2021/22 fra sidste år blev ikke realiseret. Dette skyldes bl.a. et fald i værdipapirer i datterselskaber samt det stigende omkostningsniveau som koncernen har mærket på både fragtrater og råvarer.

Forventet udvikling

Koncernens ledelse forventer en stagnering af markederne i 2022/23. Koncernen vil fortsætte udviklingen af nye markeder og fokusere på videre opbygning af eksisterende markeder.

Koncernens ledelse forventer, at der vil være et fald i aktivitetsniveauet for 2022/23, hvilket vil udmynte sig i et en halvering af overskuddet, som i år var på 3.593 t.kr. Der forventes et fortsat øget pres på omkostningsniveauet.

Selskabet forventer, at der bliver realiseret et overskud 2022/23. Årets overskud vil være påvirket af værdipapirerne der er i behold samt forventet overskud i den øvrige del af koncernen. Endvidere forventes aktivitetsniveauet at være stagnerende i 2022/23 set i forhold til 2021/22.

Anvendelse af finansielle instrumenter

Koncernen agerer på det internationale marked og har som følge heraf mange transaktioner i fremmed valuta. Koncernen har ikke en nedskrevet strategi for valutasikring, men har i mange år forsøgt, at sikre de mest

anvendte valutaer (USD, GBP og CNY) via kurssikring.

Koncernen spekulerer ikke i anden valuta end den valuta der anvendes ved almindelige handelstransaktioner i koncernen.

Koncernen foretager udover valutakurs sikring også sikring af finansieringsomkostningerne via renteswaps hvor renten fastløses på større gældsposter. I regnskabsåret er der på den baggrund indgået to renteswaps, som fastlåser renten i en årrække.

Koncernen har i regnskabsåret haft finansielle instrumenter, der sikrer valutakursen i CNY og GBP samt renteswaps der sikre en fastrente.

Videnressourcer

Selskabet og koncernen producerer varer af høj kvalitet og er som følge heraf afhængige af medarbejdernes viden og kompetencer. Selskabet og koncernen er meget bevidst om fastholdelse og udbygning af medarbejdernes viden og kompetencer og forsøger kontinuerligt at rekruttere de rette medarbejdere både i Danmark og hos produktionsenhederne.

Miljømæssige forhold

Koncernen har produktion i Danmark, Kina og Slovakiet og lever op til de miljømæssige krav i disse lande. Koncernens selskaber tager de nødvendige foranstaltninger til forebyggelse, reduktion eller afhjælpning af skader på det eksterne miljø.

Der er ingen øvrige påvirkninger fra moderselskabet direkte.

Forsknings- og udviklingsaktiviteter

Koncernen og selskabet har ingen særlige forsknings- og udviklingsaktiviteter ud over løbende udvikling af koncernens produktsortiment.

Redegørelse for samfundsansvar

Forretningsmodel

Eilersen koncernen er inddelt i tre forretningsenheder: møbelproduktion og -salg, fødevarerproduktion og -salg samt investeringsvirksomhed. For møbelproduktionen er koncernens væsentligste salgsmarkeder Skandinavien, Asien og Nordamerika, hvor møblerne sælges gennem forhandlere. Koncernen har ved udgangen af regnskabsåret 353 medarbejdere fordelt over de tre forretningsenheder, med den største medarbejdergruppe ansat i N. Eilersen A/S' møbelproduktion og -salg med 29 medarbejdere på hovedkontoret i Skamby og 307 medarbejdere i virksomhedens produktion på Eilersens møbelfabrikker i henholdsvis Slovakiet og Kina og 16 medarbejdere på eddikefabrikken i Randers.

Sociale- og medarbejderforhold samt menneskerettigheder

I koncernen søger vi at være involveret i de lokalmiljøer, hvor vi optræder gennem aktiviteter, der kan have en positiv påvirkning på disse. Dette betyder også, at vi søger at være en ansvarlig arbejdsgiver for vores medarbejdere. I forbindelse med vores produktioner er vi opmærksomme på risikoen for arbejdsulykker og eventuelle overtrædelser af menneskerettigheder, og vi bestræber os på at mitigere disse gennem præventive tiltag såsom brug af værnemidler, træning af medarbejdere, herunder overholdelse af sikkerhedsprocedurer. I 2021/22 havde vi 5 arbejdsulykker i vores produktion.

Vi arbejder løbende på at forbedre arbejdsmiljøet på vores fabrik i Tianjin i Kina. Vi bliver løbende audited af et eksternt firma på forskellige områder indenfor arbejdsmiljø. Vi arbejder også løbende med at forbedre

arbejdsmiljøet for vores ansatte på hovedkontoret gennem forskellige tiltag som fx.:

- Mulighed for fleksible arbejdstider og hjemmearbejdsdage
- Et fornuftigt lønniveau

Vi har ikke på nuværende tidspunkt opsat egentlige målsætninger for området.

Klima og miljø

Som andre virksomheder har Eilersen koncernens forretningsaktiviteter en påvirkning på det omkringliggende miljø og klima. Vi stræber derfor efter at minimere risici relateret til klima og miljø bl.a. gennem et fokus på vores energi-, materiale- og kemikalieforbrug. I design og produktionsfasen indgår derfor overvejelser omkring bl.a. materialevalg, energiforbrug og miljøbelastning. Efter vores vurdering har vi i 2021/22 formået at opretholde vores positive bidrag indenfor miljø- og klimapåvirkning. Det er et område, hvor vi løbende vurderer vores indsatser, og som Eilersen i fremtiden vil have et fortsat fokus på.

Anti-korruption

Når man har en global leverandørkæde, vil der være en risiko forbundet med korruption. I Eilersen koncernen tager vi grundlæggende afstand fra korruption og uetisk forretningsadfærd. Vi mener, at vi reducerer risikoen for korruption ved at have vores egne fabrikker, hvor vi har mulighed for at have løbende "oversight" og kontrol med produktionsaktiviteter såsom leverandørstyring, indkøb af materialer og håndtering af andre tredjeparter. Vi har ikke på nuværende tidspunkt opsat egentlige målsætninger for området. Vi har ikke observeret korruption i regnskabsåret 2021/22.

Redegørelse for det underrepræsenterede køn

Koncernen arbejder imod at øge tallet for det underrepræsenteret køn. Målet for fordeling af køn er minimum 25% repræsentation af det underrepræsenteret køn. Gennem rekruttering og forfremmelser arbejder koncernen på at øge andelen af det underrepræsenteret hvis kandidater med de rette kvalifikationer kan findes.

Øverste ledelseslag: Eilersen koncernens bestyrelse består af tre kvinder og en mand, svarende til en fordeling på 25 %. Ved ændringer i bestyrelsen bestræber koncernen sig på at indsætte kvalificerede kandidater .

Øvrige ledelseslag: I Eilersen koncernen defineres øvrige ledelseslag som koncernens topledelse. For indeværende regnskabsår var sammensætningen af topledelsen således tre mand og tre kvinder svarende til en ligelig fordeling.

Redegørelse for politik for dataetik

Udover GDPR- og IT-politikker er der ikke udarbejdet en decideret politik for dataetik.

Koncernens bestyrelse er påbegyndt udarbejdelsen af en dataetik politik, der forventes afsluttet i løbet af 2023.

Begivenheder efter balancedagen

Der er fra balancedagen og frem til i dag ikke indtrådt forhold, som forrykker vurderingen af årsrapporten.

Spredningen af Covid-19 i Danmark og resten af verden forventes ikke at påvirke koncernen og selskabet negativt.

Koncernens resultatopgørelse for 2021/22

	Note	2021/22 t.kr.	2020/21 t.kr.
Nettoomsætning	2	171.683	166.839
Andre driftsindtægter	3	0	5.024
Vareforbrug		(67.363)	(65.339)
Andre eksterne omkostninger	4	(35.504)	(33.653)
Bruttoresultat		68.816	72.871
Personaleomkostninger	5	(50.651)	(41.945)
Af- og nedskrivninger	6	(8.545)	(8.622)
Driftsresultat		9.620	22.304
Andre finansielle indtægter		426	10.795
Andre finansielle omkostninger		(5.506)	(1.349)
Resultat før skat		4.540	31.750
Skat af årets resultat	7	(947)	(6.305)
Årets resultat	8	3.593	25.445

Koncernens balance pr. 30.06.2022

Aktiver

	Note	2021/22 t.kr.	2020/21 t.kr.
Erhvervede immaterielle aktiver		0	5.929
Immaterielle aktiver	9	0	5.929
Grunde og bygninger		18.175	18.737
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar		8.249	3.359
Forudbetalinger for materielle aktiver		0	206
Materielle aktiver	10	26.424	22.302
Andre værdipapirer og kapitalandele		1.021	1.021
Andre tilgodehavender		120	120
Finansielle aktiver	11	1.141	1.141
Anlægsaktiver		27.565	29.372
Råvarer og hjælpematerialer		34.105	24.758
Varer under fremstilling		4.885	5.098
Fremstillede varer og handelsvarer		9.854	2.927
Forudbetalinger for varer		1.093	581
Varebeholdninger		49.937	33.364
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser		30.287	23.879
Andre tilgodehavender		5.133	4.161
Tilgodehavende skat	12	1.179	711
Periodeafgrænsningsposter	13	3.175	3.468
Tilgodehavender		39.774	32.219
Andre værdipapirer og kapitalandele		37.646	36.007
Værdipapirer og kapitalandele		37.646	36.007
Likvide beholdninger		48.963	68.770
Omsætningsaktiver		176.320	170.360
Aktiver		203.885	199.732

Passiver

	Note	2021/22 t.kr.	2020/21 t.kr.
Virksomhedskapital		1.025	1.025
Overført overskud eller underskud		79.122	79.250
Egenkapital tilhørende modervirksomhedens kapitalejere		80.147	80.275
Egenkapital tilhørende minoritetsinteresser		65.183	58.623
Egenkapital		145.330	138.898
Udskudt skat	14	392	58
Hensatte forpligtelser		392	58
Gæld til realkreditinstitutter		5.161	3.684
Leasingforpligtelser		859	0
Gæld til kreditinstitutter i øvrigt		9.672	12.813
Skyldig skat		47	5.994
Anden gæld		415	1.671
Langfristede gældsforpligtelser	15	16.154	24.162
Kortfristet del af langfristede forpligtelser	15	2.212	1.863
Bankgæld		5.810	2.102
Leasingforpligtelser		1.730	579
Modtagne forudbetalinger fra kunder		0	716
Leverandører af varer og tjenesteydelser		16.521	15.936
Anden gæld		15.530	15.335
Periodeafgrænsningsposter	16	206	83
Kortfristede gældsforpligtelser		42.009	36.614
Gældsforpligtelser		58.163	60.776
Passiver		203.885	199.732
Begivenheder efter balancedagen	1		
Finansielle instrumenter	18		
Dagsværdioplysninger	19		
Pantsætninger og sikkerhedsstillelser	20		
Transaktioner med nærtstående parter	21		
Dattervirksomheder	22		

Koncernens egenkapitalopgørelse for 2021/22

	Virksomheds- kapital t.kr.	Overført overskud eller underskud t.kr.	Egenkapital tilhørende modervirksom- hedens kapitalejere t.kr.	Egenkapital til hørende minoritets- interesser t.kr.	I alt t.kr.
Egenkapital primo	1.025	79.250	80.275	58.623	138.898
Valutakursreguleringer	0	159	159	1.433	1.592
Øvrige egenkapitalposter	0	164	164	1.083	1.247
Årets resultat	0	(451)	(451)	4.044	3.593
Egenkapital ultimo	1.025	79.122	80.147	65.183	145.330

Koncernens pengestrømsopgørelse for 2021/22

	Note	2021/22 t.kr.	2020/21 t.kr.
Driftsresultat		9.620	22.304
Af- og nedskrivninger		8.545	8.622
Ændringer i arbejdskapital	17	(24.729)	(4.683)
Valutakursreguleringer, egenkapital		1.913	0
Øvrige reguleringer		926	0
Pengestrømme vedrørende primær drift		(3.725)	26.243
Modtagne finansielle indtægter		426	10.795
Betalte finansielle omkostninger		(5.506)	(1.349)
Refunderet/(betalt) skat		(7.696)	(1.597)
Andre pengestrømme vedrørende drift		25	0
Pengestrømme vedrørende drift		(16.476)	34.092
Køb mv. af immaterielle aktiver		(6.824)	(1.490)
Salg af immaterielle aktiver		729	0
Investeringer kortfristet værdipapirer		(4.501)	0
Andre pengestrømme vedrørende investeringer		2.862	(17.322)
Pengestrømme vedrørende investeringer		(7.734)	(18.812)
Frie pengestrømme frembragt fra drift og investering før finansiering		(24.210)	15.280
Optagelse af lån		3.836	0
Afdrag på lån mv.		(3.141)	(3.800)
Netto ændring bankfinansiering		3.708	0
Andre pengestrømme vedrørende finansiering		0	2.275
Pengestrømme vedrørende finansiering		4.403	(1.525)
Ændring i likvider		(19.807)	13.755
Likvider primo		68.770	55.015
Likvider ultimo		48.963	68.770

Likvider ultimo sammensætter sig af:

Likvide beholdninger	48.963	68.770
Likvider ultimo	48.963	68.770

Koncernens noter

1 Begivenheder efter balancedagen

Der er fra balancedagen og frem til i dag ikke indtrådt forhold, som forrykker vurderingen af årsrapporten.

2 Nettoomsætning

Nettoomsætning i E. Jul Ejlersen koncernen stammer fra koncernens to forretningsområder salg af designmøbler og salg af fødevarerprodukter. Geografisk kommer koncernens nettoomsætning i overvejende grad fra de tre hovedmarkeder Europa, Asien og Nordamerika.

Koncernen afgiver ikke yderligere segmentoplysninger, da det er koncernens vurdering, at sådanne oplysninger konkurrencemæssigt kan volde betydelig skade på koncernens aktiviteter.

3 Andre driftsindtægter

	2021/22	2020/21
	t.kr.	t.kr.
Opgivelse af tilbagekøbsret på en grund	0	5.000
Øvrige driftsindtægter	0	24
	0	5.024

4 Honorar til generalforsamlingsvalgt revisor

	2021/22	2020/21
	t.kr.	t.kr.
Lovpligtig revision	190	179
Andre erklæringsopgaver med sikkerhed	99	61
Skatterådgivning	60	31
Andre ydelser	115	99
	464	370

5 Personaleomkostninger

	2021/22	2020/21
	t.kr.	t.kr.
Gager og lønninger	41.694	34.764
Pensioner	7.513	6.181
Andre omkostninger til social sikring	908	860
Andre personaleomkostninger	536	140
	50.651	41.945

Gennemsnitligt antal fuldtidsansatte medarbejdere	353	331
---	------------	------------

	Ledelses-	Ledelses-
	vederlag	vederlag
	2021/22	2020/21
	t.kr.	t.kr.
Samlet for ledelseskategorier	3.307	2.764
	3.307	2.764

6 Af- og nedskrivninger

	2021/22	2020/21
	t.kr.	t.kr.
Afskrivninger på immaterielle aktiver	5.929	5.739
Afskrivninger på materielle aktiver	2.616	2.766
Nedskrivninger af materielle aktiver	0	96
Tab og gevinst ved salg af immaterielle og materielle aktiver	0	21
	8.545	8.622

7 Skat af årets resultat

	2021/22	2020/21
	t.kr.	t.kr.
Aktuel skat	1.214	6.637
Ændring af udskudt skat	(334)	(332)
Regulering vedrørende tidligere år	67	0
	947	6.305

8 Forslag til resultatdisponering

	2021/22	2020/21
	t.kr.	t.kr.
Overført resultat	(451)	9.829
Minoritetsinteressers andel af resultatet	4.044	15.616
	3.593	25.445

9 Immaterielle aktiver

	Erhvervede immaterielle aktiver t.kr.
Kostpris primo	40.250
Kostpris ultimo	40.250
Af- og nedskrivninger primo	(34.321)
Årets afskrivninger	(5.929)
Af- og nedskrivninger ultimo	(40.250)
Regnskabsmæssig værdi ultimo	0

10 Materielle aktiver

	Grunde og bygninger t.kr.	Andre anlæg, driftsmateriel og inventar t.kr.	Forud- betalinger for materielle aktiver t.kr.
Kostpris primo	31.239	17.788	206
Tilgange	42	6.782	0
Afgange	0	(1.084)	(206)
Kostpris ultimo	31.281	23.486	0
Af- og nedskrivninger primo	(12.500)	(14.222)	0
Valutakursreguleringer	477	77	0
Årets afskrivninger	(1.083)	(1.533)	0
Tilbageførsel ved afgange	0	441	0
Af- og nedskrivninger ultimo	(13.106)	(15.237)	0
Regnskabsmæssig værdi ultimo	18.175	8.249	0
Ikke-ejede aktiver	0	111	0

11 Finansielle aktiver

	Andre værdipapirer og kapital- andele t.kr.	Andre tilgode- havender t.kr.
Kostpris primo	1.021	120
Kostpris ultimo	1.021	120
Regnskabsmæssig værdi ultimo	1.021	120

12 Tilgodehavende skat

Et beløb svarende til ca. 1.179 t.kr. forventes indfriet efter 12 måneder.

13 Periodeafgrænsningsposter

Periodeafgrænsningsposter består af afregnede omkostninger, der vedrører regnskabsåret 2022/23.

14 Udskudt skat

	2021/22	2020/21
Bevægelser i året	t.kr.	t.kr.
Primo	58	390
Indregnet i resultatopgørelsen	334	(332)
Ultimo	392	58

Udskudt skat vedrører immaterielle og materielle anlægsaktiver, gældsforpligtelser og skattemæssige underskud til fremførsel.

15 Langfristede forpligtelser

	Forfald inden for 12 måneder 2021/22 t.kr.	Forfald inden for 12 måneder 2020/21 t.kr.	Forfald efter 12 måneder 2021/22 t.kr.	Restgæld efter 5 år 2021/22 t.kr.
Gæld til realkreditinstitutter	725	376	5.161	2.607
Leasingforpligtelser	0	0	859	0
Gæld til kreditinstitutter i øvrigt	1.487	1.487	9.672	6.693
Skyldig skat	0	0	47	0
Anden gæld	0	0	415	0
	2.212	1.863	16.154	9.300

16 Periodeafgrænsningsposter

Periodeafgrænsningsposter består af indtægter som er periodiseret over indtjeningsperioden og beløbet der er indregnet under passiver vedrører indtægter der kommer til indtægt i regnskabsåret 2021/22.

17 Ændring i arbejdskapital

	2021/22	2020/21
	t.kr.	t.kr.
Ændring i varebeholdninger	(16.573)	(1.292)
Ændring i tilgodehavender	(7.087)	(2.457)
Ændring i leverandørgæld mv.	(1.069)	(934)
	(24.729)	(4.683)

18 Finansielle instrumenter

I andre tilgodehavender indgår en positiv værdi af renteswap på 926 t.kr. Renteswapper er indgået til sikring af fast rente på selskabets variabelt forrentede EUR-lån. Den sikrede andel har en samlede værdi på 2.300 t.EUR.

19 Dagsværdioplysninger

	Andre værdipapirer og kapitalandele t.kr.	Afledte finansielle instrumenter t.kr.
Dagsværdi ultimo	37.109	926
Urealiserede dagsværdireguleringer indregnet i resultatopgørelsen	(2.862)	0
Urealiserede dagsværdireguleringer indregnet i dagsværdireserven under egenkapitalen	0	926

Beløb indregnet under andre tilgodehavender består af finansielle instrumenter (Valutaterminsforretninger), se uddybning i note 18.

20 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Prioritetsgæld er sikret ved pant i ejendomme. Pantet omfatter herudover de til ejendommene tilhørende produktionsanlæg og maskiner. Den regnskabsmæssige værdi af pantsatte ejendomme udgør 18.175 t.kr.

Ejerpantebreve nom. 1.050. t.kr. er i koncernens behold, der giver pant i grunde og bygninger i Aage Lanng's Fabriker A/S. Den regnskabsmæssige værdi af pantsatte ejendomme udgør pr. 30.06.2022, 794 t.kr.

21 Transaktioner med nærtstående parter

For personaleomkostninger, jf. note 5 og derudover henvises der til moderselskabets note 10.

22 Dattervirksomheder

	Hjemsted	Retsform	Ejerandel %
N. Eilersen A/S	Skamby	A/S	10
E. Jul Ejlersen Invest A/S	Skamby	A/S	100
Aage Lanng's Fabriker A/S	Randers	A/S	10
Eilersen A/S	Skamby	A/S	10
Eilersen Production Slovakia, s.r.o.	Slovakiet	s.r.o.	10
Eilersen USA Inc.	USA	Inc.	10
Eilersen Interiors A/S	Skamby	A/S	10
Eilersen Interiors (Tianjin) Co. Ltd.	Kina	Co. Ltd.	10
Syltet ApS	Randers	ApS	8,5

E. Jul Ejlersen A/S ejer mere end 50% af stemmerettighederne i alle selskaber, der klassificeres som dattervirksomheder.

Modervirksomhedens resultatopgørelse for 2021/22

	Note	2021/22 t.kr.	2020/21 t.kr.
Bruttofortjeneste/-tab		(194)	(111)
Indtægter af kapitalandele i tilknyttede virksomheder	2	(433)	9.786
Andre finansielle indtægter	3	173	169
Andre finansielle omkostninger		(2)	(2)
Resultat før skat		(456)	9.842
Skat af årets resultat	4	5	(12)
Årets resultat	5	(451)	9.830

Modervirksomhedens balance pr. 30.06.2022

Aktiver

	Note	2021/22 t.kr.	2020/21 t.kr.
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar		20	20
Materielle aktiver	6	20	20
Kapitalandele i tilknyttede virksomheder		75.213	75.397
Andre tilgodehavender		120	120
Finansielle aktiver	7	75.333	75.517
Anlægsaktiver		75.353	75.537
Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder		4.273	4.299
Tilgodehavende skat		0	19
Tilgodehavende sambeskatningsbidrag		282	250
Tilgodehavender		4.555	4.568
Likvide beholdninger		316	318
Omsætningsaktiver		4.871	4.886
Aktiver		80.224	80.423

Passiver

	Note	2021/22 t.kr.	2020/21 t.kr.
Virksomhedskapital		1.025	1.025
Reserve for nettoopskrivning efter indre værdis metode		26.214	30.397
Overført overskud eller underskud		32.908	48.926
Forslag til udbytte for regnskabsåret		20.000	0
Egenkapital		80.147	80.348
Anden gæld		77	75
Kortfristede gældsforpligtelser		77	75
Gældsforpligtelser		77	75
Passiver		80.224	80.423
Begivenheder efter balancedagen	1		
Eventualforpligtelser	8		
Nærtstående parter med bestemmende indflydelse	9		
Transaktioner med nærtstående parter	10		

Modervirksomhedens egenkapitalopgørelse for 2021/22

	Virksomheds- kapital t.kr.	Reserve for nettoopskriv- ning efter indre værdis metode t.kr.	Overført overskud eller underskud t.kr.	Forslag til udbytte for regnskabsåret t.kr.	I alt t.kr.
Egenkapital primo	1.025	30.397	48.926	0	80.348
Valutakursreguleringer	0	159	0	0	159
Øvrige egenkapitalposter	0	91	0	0	91
Årets resultat	0	(4.433)	(16.018)	20.000	(451)
Egenkapital ultimo	1.025	26.214	32.908	20.000	80.147

Modervirksomhedens noter

1 Begivenheder efter balancedagen

Der er fra balancedagen og frem til i dag ikke indtrådt forhold, som forrykker vurderingen af årsrapporten.

2 Indtægter af kapitalandele i tilknyttede virksomheder

Indtægter af kapitalandele i tilknyttede virksomheder består andel af resultat i tilknyttede virksomheder på (907) t.kr. samt regulering af forlodsudbytte på kapitalandele i tilknyttede virksomheder på 474 t.kr.

3 Andre finansielle indtægter

	2021/22 t.kr.	2020/21 t.kr.
Finansielle indtægter fra tilknyttede virksomheder	173	169
	173	169

4 Skat af årets resultat

	2021/22 t.kr.	2020/21 t.kr.
Aktuel skat	0	12
Refusion i sambeskatning	(5)	0
	(5)	12

5 Forslag til resultatdisponering

	2021/22 t.kr.	2020/21 t.kr.
Ordinært udbytte for regnskabsåret	20.000	0
Overført resultat	(20.451)	9.830
	(451)	9.830

6 Materielle aktiver

	Andre anlæg, driftsmateriel og inventar t.kr.
Kostpris primo	20
Kostpris ultimo	20
Regnskabsmæssig værdi ultimo	20

7 Finansielle aktiver

	Kapitalandele i tilknyttede virksomheder t.kr.	Andre tilgode- havender t.kr.
Kostpris primo	44.999	120
Tilgange	4.000	0
Kostpris ultimo	48.999	120
Opskrivninger primo	30.397	0
Valutakursreguleringer	159	0
Andel af årets resultat	(907)	0
Udbytte	(4.000)	0
Andre reguleringer	565	0
Opskrivninger ultimo	26.214	0
Regnskabsmæssig værdi ultimo	75.213	120

I værdien af kapitalandelen indgår værdi af forlods udbyttet med en værdi på 6.769 t.kr.

Specifikation af kapitalandele i dattervirksomheder fremgår af noterne til koncernregnskabet.

8 Eventualforpligtelser

Selskabet er administrationselskab i en dansk sambeskatning. Selskabet hæfter derfor i henhold til selskabsskattelovens regler herom for indkomstskatter mv. for de sambeskattede selskaber og ligeledes for eventuelle forpligtelser til at indeholde kildeskat på renter, royalties og udbytter for disse selskaber.

9 Nærtstående parter med bestemmende indflydelse

Nærtstående parter med bestemmende indflydelse – Jens Jørgen Juul Ejlersen, Turville, England ejer alle aktier i selskabet og har dermed bestemmende indflydelse på dette.

10 Transaktioner med nærtstående parter

	Datter- virksomheder t.kr.
Finansielle indtægter	173
Tilgodehavender	4.273
